Pulverizentur subtiliter & cōficiantur cu sirupo rosato
quantum sufficit: et fiat vt supra.

¶ Purgant pinee & amigdale hoc mō. accipiat basilo-
nū sub quo sit ignis carbonū: et in ponatur amigda-
le & pinee excoctate seu mūde a subtili coctice: & mani-
bus duca hunc et inde vsquo sint qd calidat: illa ca-
liditate cōsumit illud viscidū corruptū. Alio etiā mō
fieri pot: cu 3 amigdalus & pineis ponant. M. iii. vel. iij.
fm ipso: quantitate furfuris fument: et bñ sup dictū
ignē oia simul volue quo vsq; bñ calefacta sint: & de illo
furfure amouetur illa rāctas & pure sunt sine malo fa-
pore reducte: et hic modus melior est.

¶ Sebelie est qdā cōpositio qd scribit infra in tractatu
troscico: que a Desusc galia sit bella appellatur.

¶ Item notandū est qd in prescriptio cōpositionib; in
quib; Desusc scribit et cōfec cu sirupo ro. vult qd cōpona-
tur cū iulep rosato: qd perfectio est: et magis cōfortati-
uum: igit expon: qd cōfec cu sirupo rosato. f. facto cum
aqua infusionis rosarum vel iularum.

Atramentum bonū p̄ scribēdo. & galici rupti
grosso mō li. viij. aque pluuialis
aut vinari lib. ij. et dimittat galicū simul in aqua aut
vino p̄ dieo: & postea bulliat vsq; ad cōsumptionē
medietatis: & aqua si est vini cōsumetur quarta pars:
et postea dicitur trarur frigeferre et postea addatur.

Summi arabici lib. iij. Vitreoli romani lib. vj. et iteruz
bulliat cum et sic fit.

Atramentum bonum factum ad solem in car-
mine scriptum.

Untia sit galie: media qd sit vntia gummi.
Vitreoli pars quarta his addas octo salerni.
Hec tribus ad solē vitreo suspende dicibus.
In octibus et totidem sub aperto desine celo.

Acetum quallitū Desusc: cōfortat ginginā laxam
et puritā: cōfirmat dentes motos: & li-
miter colluto ex coctis puris: similitur est medici-
na magna setoi: ois faciens ipm odonferri & sanat do-
lores stomachi: et adiunat ad digestionē: & vsus eius fm
oem modū administratio: ipsius p̄fortat cōspici: cui
accidit laxitas: & mollificatio et color bonū efficit: do-
cis parte acetū ipsius est. 3. v. vsq; ad 3. xij. et optimellio
cuis ab aere. vj. vsq; ad 3. iij. et troscicis an. 3. ij. vsq;
ad. 3. ij. & Laminas squille que in medio sunt abicē
do p̄mas et vltimas: quatenose et mole p̄mas sunt ve-
nenose: qd sunt etiā multum calide: interiores vero sunt
abiciēde. qd mortifere sunt nimia frigiditate: medie ve-
ro sunt temperate: diuēda est igit liquilla: et tot tunice
sunt ab ex tero: vpte abiciēde quot in interiori et medie
reseruand. Accipe igit de meliorib; quantitatē qd vo-
lueris: & mētas in stilu ligneo: et sit vntia. Inter
cas: & mitte eas siccare in vmbra p̄ dieo: & postea in-
cide eas in frusta cum incisorio ligneo: in frusta medios-
cria: pone ad oem libras dictarū. In stilu squille acetū ad
bi et bonū. viij. & ambo pone in vase vitreato stricti ori-
fici et obturetur os eius: & exponatur soli per dieo. xl.
post illud cola: et refera ad administrando vbi oportet.

¶ In cello et rosatio squille cu instrumento ligneo est ne
infringat ex ferro in ea rubigo quam excitat sui a cūta
teet ob hoc doctoribus habitantes: cum instrumento de
ligno fieri faciunt &.

Aqua ad asma fm Rasim.

- ficuū siccarū. 3.ij.
- Capilli venereo.
- Dacliorum. Liquiritie rase.
- Seminis apij. 3.ij.
- Seminis feniculi. 3.ij.
- 3.ij.
- 3.ij.

Coquantur omnia in li. iij. aquę: et bulliant simul vsq;
ad cōsumptionem duarum partium eius: colat: & de be-
tra colatura da bibere. 3. iij. p̄ vice de summo mane lo
co sirupilis.

Aqua pumozū silēſtriū. Sorbarum. Citoniorum. Fianorum. **Ampularū** immaturarum. **Plantaginis**. añ partes equalē & distilla ad lābicum. **Aqua** ad oculos rubentes & lachrymantes experta & bona. **Uini** albi. clari.

Succari albi. **Aloes** cyatici. añ. 3. 5. **Aque** rose. **Aque** feniculi. añ. 3. iij. **A** Mifecin vna ampulla vitri & desup liga perā vna li: ni subtilis: de dicta aqua asperge in oculis. **Aqua** ad inflammationem membri bona et ex: perta. **Turic** preparate. 3. 5. **Campore** gra. ſi. **A**que plantaginis. **Litargiri** subtiliter puluerizati. añ. 3. iij. **Aque** portulacē. **Bq̄** vermicularis. añ. 3. 4. **Campore** gra. ſi. **A**que omnia simul: & balnea plurico in die cum pe: ta lini subtilis frustra vbi est inflatio.

Benedicta simplex Nicolai: dicitur benedicta q̄ ab omnib: a quib: sumit benedicitur marime l' deſ habentib: infirmitates cōtra quas inue: ta sunt rez ad gustū artētiā & podagrā ex frigidityate: re: uo: & vellez purgat: perilepmonico somaticos epa: ticos curat: cuius permittio. **Salis** gemme. **Turbith** albi & gumosū. **Balange**. **Succari** albi. añ. 3. 5. **Diagredi**. **Hermoadicilorum**. **Seminio** carul. **Rolarū** rubez. añ. 3. 5. **Litopermatō**. i. m. **Sario** folio. **Spice** nardi. añ. 3. 5. **Piperis** longi. **Sinziberis**. **Polypodii**. **Cardamomi**. **Croci**. **Seminio** petrosilij. **Seminio** apij. **Seminio** ameos. **Seminio** aſis. **Radicum** sacifragie. **Lapido** l' ncie. añ. 3. 5. **Puluerizent** subtilē & cū melle collato & dispumato q. s. fiat electuarium: oſis est. 3. iij. vsq. ad 3. viij. **Benedicta** dicitur ab effectu: & ab eo denominat: q̄ bonū effectū inducit: vñ ab oibus sumentibus benedicitur. **Feniculi** si simpliciter inuenit de femine ipsius intel: ligendū est: non aut de radice neq. de herba. **Sectaria** multiplex sunt: & diuersifican: fm diuer: sitate rei: ſi est dicitur aque sectariū vñ: tūc idē est qd li. ſi. 5. Si aut vini sectariū vñ idē est qd li. 3. viij. **Sectariū** vñ olet: & idē est qd li. j. vltimo sepe inuenit le: ctariū vñ mellis: & idē est qd li. iij. quare nota has differē: tias: q̄ sepe vidi errores contingere in cōpſitione me: dicinarum: & non a vulgaribus aromatis.

Conditum de seccal Medice valens calefacit: et coitū exercitat: ventositatē stomachi diſſe: Et modus operationis eius est. **R. adicea** ca: rum añ. 3. 5. **ſi** tenreas & radantur coitū & eius cineritū: & **ſi** mundantur a venis inter: ius & incendant in frustra: **ſi** est in mensura pollicis: & ponatur in er: vacuitatibus in ſūdinoſa frustra sinziberis hūme: ctati sicut dicitur in. c. de sinzibere conditū: & gra. j. hūme: ctata & accipiuntur ad omne pondus corū mellis pondera tria. Et alij ponunt mellis pondera duo tūc cari pondus. j. postq̄ coctum fuerit cum facilitate: & p: ſiciantur super illud specierum aleſangine partes con: uenientes: & doſo eius est 3. j. vel ſi.

Conditum de acoris Medice valet ad egritudi: ne cerebri: & neruorū. **Modus** eius efficitur seccal conditum additum ad omnem partē eius seccal boni parte. ſi. **Conditum** de citonia Medice valet sicut seccal & eius modus est sicut seccal. **Conditum** de citonia Medice fluxum ventris: & vos: nitum sicut stomachi: vno cōfortant et digestio. **R. Citonia** magna mada. a putrefactio: & mundent a corice suq: & grānis interioribus: & inci:

dantur in frustra puenictis: & decoquantur cū iulep mul: te aquoſitaris: et p die vñ decoquantur cum alio iulep: qd est vicinū pſectio coctioni vsq. dñ perſicia in eis de: coctio: deinde aromatizetur cū melle: & ponitur in va: se vitreo: & sepeliatur cū iulep in quo decocta fuerunt. **Et** quidā decoquant cū melle. **Et** quidā cū vino cocto de: coquant. **Et** quidā supercondunt cum speciebus aro: maticis et alia. **Et** alij faciunt alia.

Conditum de coriā Medice. **R. Romachū** & cor: con: fectat: & dig: lionē facit: & bonū oris odorem. **R. Coriā** citri mundatorū a coriā: sicut: & p: oprie magnō ſicut sunt vole manus grātate quam voluerit: & fundat sup eos luyū clari grātate: in qua submergatur: et mutetur super eos vsq. ad nouē dies eo: me in i: a aqua: deinde post illud mitrat sup eos aqua clara tantum donec dulces fiant: et abscondat amaritu: do corū: tūc vero elixen in aqua fontū plurima in va: se mado vsq. dum teneſcat: deinde exprimatur donec fluat aquoſitas: & post illud infundat sup eos in va: se lapideo grātate aliqua qua submergant: et sic dimittat p die et nocte: et sit iulep ex zuccaro albo: & aqua nā q̄ sit tri: plū ipſi: deinde coquant cū facilitate vsq. ad modū pe: midij: tūc vero separatur coriā citri a zuccaro: & re: cordant in vase vitreato: & cōd ſunt cū iulep roſato. cuius decoctio sit fleur nabit: ita q̄ vna superſicia sit lamina rum citri: et alia iulep: et coctio & va post mensē. **Et** sunt qui aromatizant cum amba & musco &c.

Conditum de sinzibere Medice cōfert ad frigidit: atē & stomachi molliſica nonē: & ma: litā digestiois: et corruptionē ipsius: & acetofam cru: ruationē et lentitatē vicerū: et multitudine ventositatū: fa: ciens cibū cito penetrare ad epat: et totū corp: **Modus** eius est. **R. Sinziberis** rectis si habent p: bō ſaltē hūmectati partem vñ mellis boni partes tres zuccari partem vnam coquantur sicut seccal. **Et** quidā acci: piunt seccal: et sinziberis hūmectati. añ. partem vñ. **Et** sit delicatius. **Et** quidā supercondunt cū specie: aleſangine. **Et** quidā faciūt alia. **Modus** aut hūme: ctationis eius est sic dicitur vñ de hebulis: et p: prie vt in: fundantur in aqua: deinde sepeliatur in arena. **Et** sit sinziber album mundum et recens.

Confectio de sinzibere Medice valens sicut supe: rius dixim: **Accipe** zuccari albi parte octo. mellis taberzati ptea quatuor: sinziberis boni pul: uerizati puluerizatio vltima: sicut alcohol partes tres: aqua infusionis sinziberis. q. s. distemperetur zuc: carum cū aqua et melle: & coquantur vsq. dum sufficit: deinde prodicatur super illud puluis sinziberis: & agi: tetur et incorporetur cum eo et admixtur.

Conditū de pirio Medice stomachicū et cor: confort: ans: et modus condiciōis est sicut cy: toniorum.

Conditū de pomio Medice: cor: confortans in cor: pūm: et cordis pulsū sedans. **Et** mod: condiciōis est sicut cytoniorum.

Conditū de perſicia Medice: stomachicū calidū: et cor: confortans sicut cytoniorum. **Modus** condiciōis est sicut cytoniorum.

Conditum de hebulis Medice stomachicū confort: ans: et appetitū p: uocans digestio: nē p: ocy: ne sensus et rationē vigo: zōs vifum clarifi: cans vifēs eis in iuuentute conseruans. **Et** modus cō: diendi est: vt accipias ex eis hūmidū si haberi possunt vel saltem hūmectas p: arte qua hūmectari possunt grātate quā voluerit: et cū ſilo. punge eos vñ diq: & de: coque eos in aqua cū facilitate vsq. dum teneſcāt: post hoc dimitte ipſos super tabulā: et exprime aquam illoſi: et submerge illos in aquam mellis: & dimitte eos per dies duos: tunc vero decoque. eos igne lento cū fa: cilitate: et postq̄ decocti fuerint recondē eos in vase vi: treo: et submerge eos in melle decoctiois eorum. **Et** da: post sex menses.

Et alia alia auxiliatur ipſis in hūmectando hoc modo. **Infundantur** in aqua plurima: et exponantur radio so: laribus per dies octo: deinde accipe vas magnū sicut

loci vel saltem fiat sinea magnalv terra in loco humi
do vbitintus multa arena humidam pone in aqua
dissintum specliantur sepe ac sepe aqua super funden
do. x innoando arenam de quibus in quibus aut de qua
tuor: in quatuor dies vsq; duo tuncant x humidetur.

Conditum de mirabolano emblicis x de uie stoma
chi cōforatio: et humiditas ipsius ab
scindens: et preparatio ipm preparatio qua ptes et vir
tutes eius aggreget in ipm. Et mod' p dicitur eos est. Ac
cipe et eis qritate in uolueris: et infunde super eos
aqua. et expose soli quous tuncat: et humidetur:
post epime in aqua mellis: et mitte per duos dies:
deinde coque faciliate: postq; cocti fuerint dimitte
eos infrigidari: et addē cū melle taberzē sicut cū qua
partē totius: et recōde. Quidā vero superconditū cū
specieb' aromaticis sicut est cinamomū sic galia et car
damomū crocum muscum et similia ec.

Conditum de citro alio nō. Aut in .v. cañ. cōue
nens ad debilitatē stomachi: et dicit
rit cibū. Sumat citru rēco: et incidat fm longitudinē
in quatuor partes totū citru: et mōdet interi' totū a ceo
solum: pnotiat in liurello tescio: et infundat ex aqua
dulci clara cū sale grosso alio septē dies: donec stringat
deinde septē dies: alio sine sale imo cū aqua donec
alteret color: et: sit albū illud qd est exteri' sicut qd est
interius: et gultet aqua rādu donec nō sit in ea faldedo:
x sumat mellis bono paro. j. aque partes duc fm qritate
qd cooperiat citru x pnotiat in vase: decoquat lent
igne duobus horis: deinde tollat ab aqua x mellē: et in
mane sumat mel x ferueat: tollat spuma ei' x pnotiat
in eo citru x feruat bullitice vna: x tollat x reducat et
truo in liurello: puluerizetur sup ipm iste medicē ad
cōduas eminas citri croci et peli: et cardamomi oim
añ. j. gariofilois x cinamomū ambrosiā. aur. 5. mu
sci ferri et medicas vtre. x j. Tere bac medicas: x pul
uerizetur super citru et serue latere eius: et pnotiat: x pul
uise et pnotiat super ipsum mel et adunat rēctur.

Conditum de citro descriptio alia. Aut .v. cañ. cōue
nens ad debilitatē stomachi: et dicit
rit cibū. Sumantur de citris media matura
equalis superficiē longa et scandi: in longū: et fiat de
vnoquoq; citro quatuor frusta: et infundant in liurello
tesco nouo: et illud sit in kemini. qd solingrediti capi
comū. Et in duobus qd sit hoc est in anno vrdemōsio fra
gno: et qd sit p' cōgeat sup ea aqua est magis indur
tatio: et sunt magis remanēt: et deinde abluant in oi
die bus: postq; fricata sunt cū sale grosso: mūdificetur:
et reducant ad aquā frigidā vsq; qd trāscat sup ea tres
h. bdomad: deinde extrahant ex aqua et fundant sup
plantū aliq; vt tabulam: et mūdificent cū custello si sū ali
quid cōpūrit: et ciet: et reducant ad aquā dulce: et ab
luant in extremum: dicit cū facilitate donec p'cedat
sup ea. et dies: deinde extrahant ab aqua: et abluant
ab oibus q' ad accūt eis ex putrefactione x corrosionē:
x dimittant dies et noctē. Quales auferat ab eis humo: o
stia: deinde ponant in mane in vase habente laru
caput: aut patella munda: et effundat sup ea sm aq qd
ipsa cooperiat: et puluerizetur sup ea de succaro cōrto
quātu et tertia pond' citroz: et decoquant igne leuiti:
miscant cū spatula: deinde extrahant: x abstergātur:
x mūdificent: et ponatur sup plantū tot et tabula: adi
mittant duobus diebus cōtinuo: deinde rē: x tatur ad
patellā. et pnotiat super ea de succaro qritū est medie
tas pondis citroz: et aque qd cooperiat: ea: x j. igne
suat quatuor diebus cōtinuo: decoquantur lento igne
sicut corthi ea pntes: et caue in hoc ne corrumpant in
sunt qd sunt debilitata corthi que cōdētur: et sit men
sura x intellectus su' tot' ad ea qd ignē accēdit sub cie:
vt sit ignis lenis et quicquid deinde extrahantur: x expā
dantur super tabulam: et dimittantur tribus diebus cō
tinuo: et noctibus suis: et a die quarto mūdificent: et mūdificentur
cū capite collecti: et reducantur ad vas et condantur super ea
mellis collati: et qritas que cooperiat ea et super fiat in
quatuor digitis: et decoquantur le
ni igne quing; horis aut seruo donec videatur mel egredi
super illud qd apparct de citro: sicut similitudo margis

ritarum: x ingrossetur mel ingrossatione aliqua: deinde
aufertur ab igne et infrigidat: et sumatur spice x ga
riofili: et cinamomū et singiberis: et cardamomi et ma
crostipiperis: et gerib' oimū añ. para. j. et sit pond' oim
quantitas medicatis decime pondis citroz. Et est
vt sint duo sextaria pvnaquas emina citroz: et seraf
grosse et ponant in vase viridi vitreato: x puluerizetur
in eo res parua de medicat: et fundat defug citra qua
ritate tunc vnu: deinde puluerizent super ea medic
cine: x fiat cū eis ita donec cōplēatur ambo siml: de
inde fundantur super ea in patella de reliquiā mellis do
nec cooperiat ea: et super fiat quatuor digitis: et stringat
caput vas: et ponatur in loco in quo non adue
niat et frigus neq; humo: ostitas. Et scias quod signum
maturitatis, citri est eius submersio in liurello fum g
aqua ec.

Cidonia condita quinto canonis Auicenne que
cōducunt ad cōfortandū stomachum:
x stringunt naturā: et ad malitiā digestionis: et vomitū
ppter causā ois stomachi. Sumantur cidonia bo
na magna et munden interi' et expoicentur incidā
tur infrustis: decoquantur cum aqua et melle: et sint
aque partes .i. et mellis paro. j.

Et Quidam vero decoquit ea cū vino: et mellet: est me
lio: operatio: x infrigidetur. et in die scdo decoquat
cū melle solo: deinde expandatur in liurello et pulueri
zetur super ea medicē p'cedere in citris: et fundatur
super ea mel et seruetur.

Cidonia condita descriptio alia quinto cano
nis: et fit sicut cōferit ad debilitatē stoma
chi: et folij mēventria. Sumantur de cidonis matura:
et incidantur in quatuor frusta et mundetur qd est in in
teriore parte: et colligantur interioria: et mūdificentur cō
rum cū mūli de lino: fundantur sup ea mellis paro. j.
et aque partes quatuor: cū qritate qd cooperiat cidonia:
et seruentur duob' ebullitomb' aut tribus: deinde colē
tur et reducant ad vas: et fundant sup ea mellis vspu
mari paro. j. et aque paro. j. et bulliat ebullitomb' dua:
bus aut tribus: deinde colētur: x expādatur super plantū
aliquod: et stabula. et dimittatur donec exerce qd in
eis est de humo: ostitas: deinde abstergatur: et reducant
tur ad vas: et fundat super ea mellis qritas que sub
mergat ea: et emineat quatuor digitis cōficiat: x bul
liant ebullitione vna: et puluerizentur super ea species
quas dixim' in operatione citroz: et ponant in vase vi
treato viridit' et opit tur stricte: et ut eius: quibus vero
medici p'ficiunt super ea: de speciebus nili de carda
momo: et gariofilis et crocum.

Conditum de curcubita magistrale que cōue
nunt stomachis calidis: et situm ex
tingunt. Accipe curcubitas lōgas natas verius etū
solto nō nimis teneras nec nimis duras: et rade corticē
earū desup: et incidē in frusta magna: sicut palma ma
nus: et munda mollitū interiur: postea infunde eas
in aqua se. et mēna per nouē dies: et noctē. Quanta
ta do quā tēdie aqua f. mētullimā semli. et omnia ac
cipe de aqua curcubitas: et pone in mēna: et absterge dispu
mator: aut succarū albū clarificā: no nimis calidū: et
ubi dimittas per octo dies: et postea pmuta in alio melle
collate et dispumato: aut succaro clarificato: et sit be
ne coctū. sicut implet caue qd mel aut succarū non re
maueat aq uosum: ponatur in vase vitreato: et coe
periatur ois eius. Et sint aliqui qui aromatizant cū spe
ciebus aromaticis: aut musco ec.

Cornelina cōfectio delectabilis: et multū cōstri
ctina. et fit sicut maenatū nec plus:
nec minus tam in forma solida quam in forma ycle.

Confectio hameche ipsime descriptio. De uie q
in vsu est: v30 p passioni q fit ex colera:
et slegmate falso q e fit sicut impengo seabus lpra cācr
corrodēs: et similia: et fit cōfectio medicamina: et mēdi
cina sublimis vna mēnt: cuius p'pctio. f. f.
Mirabolano: cum citrinorum. j. itij.

Abū thi.

Assē. i. th. m. n.

Mirabolano: cum febnoloz. m.

Thesau. Aroma.

Foliculorum se. añ. 3. vij. in alia 3. vj.
 Mira vol. innot. indotiu. Rubar. electi. añ. 3. ij.
 Succifumitric lib. j. Bgari. et albi.
 Punoium nume. jr. Colloquintide interioris albe.
 Passularum 3. vj.
 Pollipodij viridia. añ. 3. xvij.
 Infundant hec oia in aqua casei quatitate sufficiens.
 fit: et ponatur in vase vitreo stricto officij: obturet os
 eius: et dimittat per dies quinque: deinde bulliat ebullit
 vna: postmodu colatur: et in tali colatura addat.
 Tamarindorum. 3. v. Tereniabin. i. mana. 3. ij.
 Fricentur manibus et dissoluantur cu decoctione pre
 dicta deinde colentur: et proficiantur super istis.
 Succari lib. j. 5. Samonice 3. j. 5.
 Et hec oia simul coquantur donec habeat spissitudi
 nem mellis: deinde pulverizentur super illud.
 Mirabolano citrinoru. Reubarbari.
 Mirabolano hebolorum. Semio fumitric. añ. 3. ij.
 Mirabolano indotiu. añ. 3. ij. Seminio anili.
 Spicind. ana. 3. ij. Mirabola. emblicoru.
 Mirabolanozum belericorum. Dosis eius est ana. 3. ij.
 vsq ad aur. ij.

Tereniabin est species mane q apud nos no reperitur:
 sed loco ipsius accipimus manã: est eni tereniabin ros
 qui de nocte cadit in quibusdã partibus egypti sup frõ
 des aliquarum arborum: et sic colligitur: et habetur in
 sacra scriptura Erod. in. c. xvj.
 In ista cofectione intelligidã est q auctor coquit sca
 mones vt amoueat malitiã eius: eo q no preparata:
 qd si preparata esset non deberet decoqui. Reseruati
 fm canone medicine: deinde pulverizare d. rosso mo:
 et cu alio rebus puluerizatio apponi: q si de quereur
 virtus solutiva ipsius deperderetur.
 Incidentur de aqua lactis hic intelligendum qd pos
 nitur aqua lactis capere: qd melior est et.

Confectio de mana Mes. de mente Sak. est medi
 cina nobilis operatio: et bone sol
 tionis: cui efficit facile: et educit cholera citrina sine mole
 stia: et valet ad egritudines facticia et ea: et est medicina
 delectabilis domi saporis: cuius permixtio. R. mane pu
 re et recentis lib. j. Samonice anthyochie 3. j. Dissolua
 tur in magna ch succo rosari rubaru: et sit succi spitas
 conueniens dretur lib. j. et coquantur cu facilitate donec
 habuerit sufficiente coctione: deinde pone super illud
 masticio. 3. ij. et da. 3. ij.

Inquit galenus: Vendit cõpositio huius medicine
 nobilitate eius: est eni cõposita ex partibz conuenient
 bus complexione et proprietate.
 Tereniabin sira cost: r manna inter se differut: hec est
 manna: vt quida dicit in vno differunt: et fm patriã et
 fm locu in que cadunt: r fm virtute et cõplexione: sira
 cost: et tereniabin calidiores et humidiores sunt mã
 na: sed quia ad nos non portantur: ideo ipsorum loco
 ponimus mannam.

Doctores volunt quod diagredã. et no scamo
 nea hoc ponatur. Sed sua semp pace: quia si po
 neretur: et deperderetur virtus solutiva fere illud de
 perderetur: coctio et est preparatio diete scamonice: et
 illa no diagredium est ponendum.

Confectio de stozia cõ magistralis illa Mesue: et
 sic non est in vsu propter opiu: valet
 enim et cõfert ad superabundantẽ fluxu colericu ventris:
 et flegmaticis: et ad tenasimonem factum a frigiditate:
 cuius permixtio.

Passularum electarum et vitime contritarum. 3. j.
 Cinamomi electi. 3. j. 5. Stozia cio calamite. 3. v.
 Liquiritie rase. 3. vj.
 Boliarmeni loti et preparati. 3. ij.
 Ligni aloes. Nictis muscate.
 Puluerizent subtili oia: cu succari 3. xv. dissolui in
 aqua bentonice: r folioru violaru fiat pectico i moscellu.
 Cõfectio emũphal aliud est quã cõpositio diuersoru.
 Modu lauãdi et preparãdi bolã armenũ talis est. ac
 cipe de eo quatitate quãz volueris: tere subtili: postea
 infundant sup. cu quantitas aq ros. qua irroset: dein

de in vmbra permittat ericari: et iterũ post ericcationẽ
 cõferta: et aque ros. irroset: et iterũ in primo hoc fiat: post
 ea referat: illud enim de lotum et preparatum.
 Stozia cio simpliciter si scriptum reperitur de stozia
 ce calami intelligendum est.

Confectio de cinamomo Mesue que est medici
 na sana et experta ad humositate
 stomachi et putrefactionem in coloflegma digerit: et di
 gestionem attrahit.
 Cinamomi subtilis et electi. 3. xv.
 Belli. cardamomum minus: et est melegrate.
 Darseni. cinamomũ grossu. 2. d. cio.
 Ciniui. Nictis muscate.
 Radicu enule. añ. 3. ij. Ligni aloes. añ. 3. ij.
 Salange. 3. vj. Croci. 3. j.
 Sarioflorum. Succari taberzet. i. albi. 3. v.
 Piperis longi.
 Musci. 3. j. parres duos idest 3. ij.
 Cardamomi. Sinsiberia.

Puluerizent subtiliter oia. Mellis dispumati et cola
 ti quatitũ sufficere: fiat cõfectio in forma solida: vt su
 pia sibi offensum est.
 Cõfectio hec ly in vsu no sit: q in ea aromatarũ so
 lent dubitare: agit nota qd cu in vna cõpositioẽ scriptis
 reperies darseni se se semp debet apponere cinamo
 mu electũ: vero r darseni et cinamomi: r vni superiori
 vidit vtrũq: scz subtile et grossum est ponendũ: nec au
 scultes illos dicentes: qd per darseni intelligitur Ma
 cio: hec em optio reprobata est a chaphophoro de ho
 nestis super Mesue.

Sco est intelligendũ qd cu reperies in vna recepta
 hec p. se de cardamomo maiori semp est intelligendũ: si
 vero cardamomu p. reperiat: etiã de maiori est intelli
 gendũ: si ho ambo repant: vt in superiori: maiorẽ et mi
 norẽ debes apponere: no aut gariofilos: vt qdã dicunt.

Castia sicutulatã p. elisero: dama magistralis vs ad mudi
 ficãdũ sanguine: et cõfert oẽs a cutanea: se
 dat sitim et mudiãdũ roma: chũ: et educit colera et fleg
 ma: et operat sine nocumẽto: et resolut apostemata: et
 cõfert calefactioni: cuius permixtio.

Castia sicutulatã p. elisero: dama magistralis vs ad mudi
 ficãdũ sanguine: et cõfert oẽs a cutanea: se
 dat sitim et mudiãdũ roma: chũ: et educit colera et fleg
 ma: et operat sine nocumẽto: et resolut apostemata: et
 cõfert calefactioni: cuius permixtio.
 Fiorum violarum. Bletarum.
 Datũ violaru i. herba. Paritaric. añ. 2. j.
 Maluarum. Abinthu romani.
 Mercurialis. Manipulum. 5.

Om vniuersa: fiat et hie decoctio in sufficere quatitate
 aq: postea colet manibz exprimedo: et qua colatura dis
 soluat castie extracte lib. j. mellis electi li. 5. et coquantur
 vsq ad cõsummationẽ decoctionis et reseruetur.
 Verbe omnes pscripse ex quibz decoctio hec fieri dz
 virides esse debet: ce q sunt magis lenitine: si vero habe
 rint nõ possint sic ponantur.
 De abintho nota qd ipsum diuersif: et fm diuersif
 tatem loci: patrie in quibus orit: ideo qd dr: et reperit
 in recepto abinthu romani hoc est: qd illud est melius
 alio: vna tamẽ et cadẽ est speciositas: qd illud haberi nõ
 pot eligatur illud qd in montibz: et locis frigidis oritur:
 qd melius est: quãz nascit in locis humidis et vmbro
 sis: et colligi dz in iulã: et in vmbra ericari. Inter
 enema et elisero differencia est: melle est infrumen
 tum quo decoctio in intestinis impellit ur: enema autẽ
 est ipsa decoctio et medicina que inicitur.

Castie fignificãt de melle et de zuccharo sic fit. R.
 Prunoium numero. xxx.
 Violarum. Medullæ castie lib. ij. 5.
 Samarindorum. Mellis. lib. i. ij. 5.

Seminio anili. añ. 3. ij.
 Et fiat electuarium: et ad faciendũ de zuccharo loco
 mellis accipe succari candi. 3. ij.
 Wanne electe. 3. ij. Et nota qd decoctio dz fie
 ri de prunis violis et ameso in pra scriptis.

Castie sicutulatã alia magistralis vs cur pmixtio. R.
 pulpe castie. Tamarindorum. 3. vj.
 pulpe prunoium dama fecnotum. ana. lib. j.
 Mellis lib. ij.
 Castia et tamarindi dissoluantur cu decoctione mal

varum matrum violari: et mercurialis: in quo sint co-
ctae puma damascenorum quantum sufficit

Codignata de zucaro sine spibus sic fit. v3 su-
mentibus ali cibum ad confortandū:
et fortificandū stomachi: et fumendo post cibuz ad re-
stringendū sūm sumentibus p horam ante cibum
et similiter post cibum immediate. R.

Poma citonia a cortice supōit: et ab anima interiori mū
data: cum pauco rōo vermilio antiquo cocta et in
magdalenos redita. li. viij.

Zuccari boni et clarissimi lib. vj.
Et q sint ab aqua sumati misce: et coquatur oia simul
semper agitando cū spatula donec cocta lit: serua: hec est
enī vera dohis zuccari q. i. codignata appōneda est: alijs
ponit: equalit: s3 prima melior est: et v3 stangezarū cū da-
culo su p ignem hīc: et inde vsqquo cocta lit.

Conditum de citonijs: cuz perlis magistrale flo-
machū et cor confortat: et fortificat
et ventrem restringit mirabiliter: cui permixtio. R.
Seminis coriandrorum preparatorum.

Margaritarum non perforatarum. S. j.
Radicum ciperi. Zuccari albi lib. ij.
Cinamomi fini. ana. 3. j.

Et fiat pfectio forma manus hūstici: cū vino citonijs.
Cerotum Solent emēdās vitia stomachi Mesue
stomachi confortat q ex frigiditate sūt
preparans et confortas appetitū: et digestione cibi: et con-
fortans epur et sedans dolos eorum. R.
Rosarum rubearum.

foliorum abinthij sicci. Olei rosati lib. 3. ff.
Spice inde. 3. f.

Cere subtiliter: et accipe cere noue. 3. liij.
Dissoluantur oleū: et cera ad ignē: et laetur lauatōib⁹
pluribus cū aqua rosa. deinde iterū laetur cū vino ver-
megio veteri: succo cytoniorum: et pauco acetū: deinde
misce cum speciebus supra scriptis.

Cerotum vsopi descriptione filagri Mes exptuz
ad dolos et splenis stomachi: et epatis: et
duritijs in eis et dolos matricis: et asplenata in eis luti
tū ceteri: vel etiā suppositū in lana: et valet ad durities
et nodositates que sunt in ipso cut permixtio. R.
Croc. 3. v.
Bdelij. Cere citrine lib. j.
Wasticis. Terbenine. 3. j. 5.
Medulle cruris vacce.
Armoniaci. Adipis anferis an. 3. ff.
Aloes. Ysopi humide lib. j. vj.

Stoacijs liquide an. 3. viij.
Bdelij armoniaci: et aloes dissoluant in aqua infusio-
nis fenugreci: fiet camomille: cū ceteris fiat cerotū
et post filagriū addiderit exprestionis squille. 3. liij. Oli-
bani. 3. j. Septi vitulū. 3. ff. in alio cere noue lib. j. minus
quarta et est pnuentius.

Cerotum oicrocij fm Nicolaum maiore in an-
tidotario valet ad fracturas costaruz
fracturas ossū: et mirabiliter confortat et ratificat. R.

Croc. Armoniaci.
Picis naualis. Myrbe.
Colofonie. i. picis grece. C. i. an.
Cere citrine. an. 3. liij. Aloes.
Terbenine. Wasticis. an. 3. j. 5.
Salbani. ana. 3. j. 5.

Conferatur sic galbanū armoniaci cum aliquantū cōtu-
sum ponantur in aceto per diem et noctem: mane hō po-
namur ad ignē vsq ad liquefactionem diuidendo: post
liquefactionem colatur: iterum quoquat vsqquo ace-
tum consumatur: et tunc addantur pte naualis liquefa-
cta: et colata cere: et colofonia et terbenina: et interuallo
fato ponantur mastix: olibanis: mirbe: et aloes semper
cum spatula agitando: ad vitium cum coctum fuerit in
aqua frigida ponat: et extracto ab aqua manibus ex-
pumat: vt tota aē creat: et super marmor vinctum oleo
laurino puluerē croci suppositurum. malaxatur: et factio
magdalenibus reseruetur.

De croco hoc in ceroto a varijs diuersimode ponit:
quidam post perfectam coctionem: et post q amotuz est

ab igne crocuz intus ponit: et cū alijs reb⁹ bene in cor po-
rant: et modus iste magis a doctorib⁹ laudatur: alijs hō
supra dicto modo faciunt nec inuitilis est.

Cerotum pro colicis magistrale: cuius pmixtio. R.

Wasticis. Salbani. an. 3. j. 5.
Armoniaci. Thuris.
Flos camomille. an. 3. j.
Croc. Mucillaginis fenugreci.
Mucillaginis semis li. iij.
Mucillago althee an. 3. liij. Abinthij ana. 3. j.
Misce et ex his fiat cerotū dissoluedo prius gummas in
aqua decoctionis althee fenugreci: semis linitur pulueri
zando etiā puluerizanda reducatur ad formā ceroti.
Camomille si simpliciter scribitur vel scriptum repe-
riatur semper de flore est intelligendum.
Mucillago althee si simpliciter scribitur vel scriptū
reperitur de radice facienda est: vt doctores volunt.

Cerotum vsopi descriptione Pauli Mes. valet
vt diximus in descriptione filagri ce-
rotum: cuius permixtio. R.

Armoniaci. 3. ff. Aloes.
Bdelij. 3. v. Olibanis. an. 3. j. 5.
Sigca. i. storacis liqde. 3. liij. Cere noue. 3. j. 5.
Cepi vitulū. Croci. 3. j. 5.
Medulle vitulū. an. 3. j. Wasticis. 3. j. 5.
Isopi hum. 3. x. li.

Cybele. Jole. nardini quantum sufficit: fiat cerotū.
Cerotum pro rebus magistrale expertus vtile
atq mirabile ad phibendū abortū in
mulierib⁹ regnat: vnde de eo vtilis experimēta: et max-
ime in illustrissima nunc quōdam comitissa buse in par-
tibus vltimotanis vixit illustrissimi philippi dñi de
sabaudia que habuit duos abortus: et appropinquo ce-
roto aliquo suo tpe postuit: et illo seneliter iterum
ad abortum venit: in multisq. alijs matronis: et mulierū
bus illudq. valde operatur: cuius permixtio. R.

Wasticis electi. 3. i. Colalorum rubecum.
Laudani. 3. vj. Sandalorum.
Cere citrine. 3. liij. Mentis sicce.
Radicum biforae. Semis crocatorū pparatorū.
Mucum ciperis. Succo ypoquistidos.
Sallie mulfate. Baccis.
Terre sigillate. an. 3. j. Sanguinis diaconis.
Olet oliuarum completarum li. iij.
Reserum rubearum ana. 3. j.

phūterizans pulverizanda: et fiat cerotum in bona
forma: et quod lit tenax: et si non est tenax addatur pa-
rum terbenine.

Cerotum dicitur a cera: quia omne cerotum recipit
ceram vel aliq. loco cere: est: quoddam mediū in-
ter vngue: et emplastrum spissius vngue: et it
quabilius emplastro.

Cerotum pro crepatis gētilis in vltimis colicis
li. j. p. crocissimum: et p. v. et i. vsu
in diuersis partibus: cuius permixtio. R.

picis liqde. Serapini.
Colofonie. i. picis grece. Consolide maioris.
Cere citrine. Consolide minoris. an. 3. j.
Aristologie longe. Sallurum.
Aristologie rotūde. Mucum cypressi.
Uermium terrestrum. Sollarmeni.
Aloes. an. 3. liij. Succo ypoquistidos.
Litargiri auri. Mumiē. an. 3. vj.
Armoniaci. Thuris.
Oppoponaci. Uisci quercini.
Salbani. Lapidis emathitis.
Wasticis. Olibanis.
Bdelij. Sipi.
Sumach. Myrbe. an. 3. liij.
Terbenine. ana. 3. j.
Sanguinis diaconis. 3. vj. 3.
Sanguinis humani. lib. 5.

Et sic sic accipe pellē arietinā cū pilis inde remotis
coquat in aqua tū dū donec tota liqueat: postea per
mirre aquā infrigidari: et residere: deinde accipe species
bñ tantū q̄ credelata: et gūme p̄i: hñ dissoluant in ace
to fortissimo que disselute sanguine commiscant: et hec
omnia permisce in colatura que pellic arietis in caca
do: fac et simul bulliat donec ad nigredinē: et formam
ceroti veniant: et sterc.

Sanguis humanus debet extrahi ab homine sano
sane complexionis: post extractionem debet in ceroto
illico ponit̄: q̄ lōga ipsi extractio corruptionē inducit.

Cerotum de muscillaginis magistralis valet ad
molliscandam resoluendum maturan
dum omnem duritiem et inflationem: et est expertus: et

- Muscillaginis althæe. Ciccio olei linor. 3. iij.
- Muscillaginis fenugreci. Litargiri.
- Muscillaginis semio lini añ. 3. vj. Terbentine añ. 3. iij.
- Storacis liquide. 3. ij.
- Picio naualis. 3. iij.
- Cere noue lib. ij.
- Medulle bouis vel sepi castrati. 3. iij.
- Olei de lilio. 3. iij.
- Puluerizetur puluerizanda: et ex his fiat cerotum in
bona forma.

Calamita quod quando storax simpliciter reperitur de
calamita est intelligendum: cum melior sit alia specie:
bus: nam calamita idem est q̄ bona gutta a calos q̄
est bonum: et mittos quod est gutta: et die completur.

Cerotum aliud ad crepatura de villa noua. i. i. cap.
de crepatura. capitulo trigesimo: et multum in usu: cui
permixto. et

- Litargiri aurif. Cere albe.
- Opii. Cere rubce. ana. 7. j.
- Sedecengi. i. lapidis emattis siue sanguinari. Radicū cōsolide maioris. Radicū spōside mediane.
- Sanguinis diaconis. Radicū spōside maioris. añ. 3. iij.
- Boli zrmant. Mastice.
- Rosarum rubearum. Rubromaci.
- Mirre. Dumie.
- Aloes añ. gra. 10. Salsani.
- Palle marine. i. balle marine combuste. Costi.
- Turbo. Lumbicorum terrestrū. añ. 3. 5.
- Salle. Aristologietorū. añ. 3. vj.
- Balaustiarum. Uisci quercini. 3. ij.
- Picio naualis. vna. Uisci quercini. 3. ij.
- Picio grece. i. colofonia. ana. 3. j. Sanguinis hominis
rubi. 3. viij.

Confiatur hoc modo: accipe pellem vna3 edinam vel
arietinam cum omnibus pilis suis: et decoquat̄ quas
si bulliendū per totū diu quousq̄ tota liquefacta sit: et
fiat sicut cola: et parū vel nihil de aqua ibi remaneat: de
inde et illa aqua a accipe lib. j. Optime cum staminia vel
pāno: et adde eū eo visū quercinus: et olla no
ua lēta: et liquefacti: et bullire: et cuz baculo semp
et continue dū hñtur per altum ducte facias: hñc lū
bricos terrestris: et cerā et picem adde: deinde adde
terebentine. i. gūmi albi. añ. 3. ij. postea colofonā mastice
mirrā armoniacā: et galbanū adde: et liquefac infumal
et cū baculo semp bucant: signū qñ erit coctū est q̄ po
mañ vna gutta et eo super lapidē marmoreū seu super
caltellū oleo vncrum q̄ cū infrigidatum fuerit si mala
petur: optime coaguletur: et signū est perfecte coctio
nis: inasit lēto igne bulliat: et fiat: et vsui reserua in pelle
peccania vel arietina. Et istud cerotū est illud quo gñā
liter vtuntur doctores sub nomine ceroti ad crepatura
vel sub nomine ceroti cū pelle arietina ibi Raynald: et
cit. q̄ crepatura accidit sepe in mulieribus: et robustis
viris qui volunt nimis saltare: vel currere vel maxime
pōdera portare: vel petras grossissimas iactare: vel eas
viriliter eluare: vel ex nimio et alto clamore: et Bartho
mō magna: in suo antidotario habet vna emplastrū
vsuale pro crepatura: sed idē nō est vtrū differēt parum
de quo infra. Et hñtus in suis cōsilio in cōsil. j. habet vna
descriptio nem desuper istud scriptam: p̄out patet: sed

non est eadem: sed ista est plus in vsu.

Cerotum de laudano magistralis stomachū et ois
mēbra mirabiliter confortat. et

- Mente sicce. Ciperi.
- Rosarum rubearum. Calami aromatici.
- Abinthij sicci. Olabani.
- Ligni aloes. Aloes.
- Masticis. Mirre.
- Cinamomi. Cō. illoz rubeorū. añ. 3. j.
- Spice nardi. Fedicarie.
- Wirtillo: añ. 3. iij.
- Sariofilo: um. Terre sigillate.
- Salange. Abrotani.
- Ancis muscate. Centonici.
- Masticis. Cetaree maioris. añ. 3. j. 5.
- Sinziberis. Laudani boni. 3. viij.
- Salie muscate. Cere citrine lib. ij.
- Costi. ana. 3. ij. 5. Terbentine. 3. viij.

Et liquefant terebentina: et cera: et laudano simul: de
inde sup̄ascripte species simul apponantur.

Et Aliqñ reperies scriptū menthe sicce: et abinthij sicci:
et aliqñ menthe et abinthij simpli: q̄ret aliqd qd in di
ueritate dicta est faciendū in hoc die q̄ auctore sem
per intelligit de ipso sicci: q̄mo aliqñ nō exp̄imit: et
aliqñ sic: p̄pter expositionē volunt postmodū intelligē
re de succo: et ideo exp̄resserūt in aliqñ mēthe vel ab
inthij sicci id q̄ voluit: et tu in ceroto itelligas nā q̄
volunt dictarum humiditatē herbarum dicunt succi
menthe vel succi abinthij: quare bene.

Iaquilon magnū Mesuesie cero
tum: q̄ ambo appellatur

emplastrū verū: q̄ cōiter fit ad formā ce
roti: ideo in eoz summa ponit̄: valet ad re
soluendū et ad maturandū oēm duritiē et
inflationē: et est expertus: cui permixto. et

- Litargiri subtiliter triti lib. j.
- Muscillaginis passularum. Olei irini.
- Succi yxos. Olei camomille.
- Succi squille. Olei aneri. añ. 3. viij.
- Ysopi humide. Muscillaginis semio lini.
- Sturio a lchanach. añ. 3. xij. 5. Muscillaginis sicci fenugreci.
- Terbentine. 3. iij. Muscillaginis sicci pinguis
- Razepini. Cere citrine. añ. 3. ij.

Confiat hoc modo. Accipe litargiri: et sup̄ascripta
olea: et diu in mortario lapideo cum pistello ferreo con
quassentur: et elaboret in coctū cōquassatione q̄ media3
horā saltim: deinde bulliat sup̄ ignē cū facilitate semp:
et incusant agitādo cū spatula donec coagulet litargi
rius: et deponat ab igne: et p̄mittat infrigidari: deinde
accipe muscillaginis gluten succū et yxonū humidam
terbentinā: et inter eos aliqua ebulliant: et bulliat: de
inde in mortario cū litargio: et olea sicca ponant: et
cū pistello hñ cōquassent donec cōcens fiat coctū per
mixto. Tunc iterū oia repomat sup̄ ignē: et cera addi
ta hñ coquantur: q̄ ad debitā formā veniant: sc3 q̄ ha
beant solidiorē coctio: et qualiter habere debet vnguen
tum: et nihil vitra ne cōstitur.

Et istud emplastrū est in vsu maxime fm istā descriptio
nem: ipse utē Mesue inquit hoc emplastrū diaquilon:
sed sic modernoz opinio debet dicere diaquilon:
id est cōpositio facta ex muscillaginibus et succis: et p̄p
hoc a multis bñ cerotū de muscillaginibus sine gummito:
aut diaquilon sine gummito: et sic libene legis exp̄posito
rea nostrorū doctoz: et videbis q̄ emplastrum diaquilon
magnū: et cerotū de muscillaginibus: et vnguentū dia
quilon sine gummito idem sunt: et quā. et credit vident in
antidotario Joānis Scapionis: q̄ dicit vnguentū de
muscillaginibus: et est diaquilon: ad dicit Sentius sup
quinto Barcinne: magister Petrus argillata in capit.
de scrofulis ponit vnguentū diaquilon: qd idē est: ibi
docet ipsam: sicere cum gummito: de quo infra. supra
est posuit vnguentū de muscillaginibus: et aut vnguentū
Bartholomei: mōtagnana: quod potest fieri pro dia
quilon sine gummito: scias autē qd generalioritariū ma:

pime apd nos facit: Plastris fo rma mollie: crota i for ma solida: de quo aromataria neapolitani admirant: qz ipsi faciunt contrarium: na emplastrum faciunt i forma dura: crota in forma molli. Leonardus de preda paleda: i cap. de viceibus pfunctio ponit emplastru diaficon descriptione Alexandri. sed bz emplastrum. i. d. uza: confectione: ca dem est opinio Nicolai.